tiam illi suam admovet, sed aliquam sibi similem inserit qualitatem, multo magis anima tanquam natura potentior, vitalis substantiæ suæ præsentia vitalem quandam infundit corpori facultatem. Sint ergo in mundo, in sphaëris, in stellis animæ passim geminæ: Primæ angelorum ubique bonorum locum teneant atque Deorum: sequentes vero angelorum, qui ceciderunt in corpora, dæmonumque vicem gerere judicentur. Angeli omnes ejusmodi primum, id est, animæ mundanæ angelum comitantur Deo semper hærentem. Dæmones similiter omnes ejusmodi primum, id est, mundanæ animæ dæmonem a Deo longius discedentem corporique penitus incumbentem ubique sectantur. Angeli rursus ad incorporea dæmones ad corporea vergunt plurimum, animasque allciunt. Ideoque angeli a fato solvunt animas: dæmones autem eas fato devinciunt. In dæmonibus positum est propinquum corporei mundi hujus imperium. Unde fit, ut, si hinc ad angelos comparatio fiat, mundus hic jure dicatur positus in maligno. Hinc et facile Manicheorum est error exortus. Proinde sicut intellectum nostrum asserit divinis semper incumbere, quamvis ratio interim occupetur humanis: ita rationem totamque superiorem in caelestibus animam affirmat divinorum contemplatione perpetua perfrui, dum inferiores caelestium animæ corpora regunt, imaginantur et corpora. In his ergo affectus esse dæmonicos arbitratur. Affectus quidem divini sunt in primis: humani sunt in nostris, ac sæpe ferini: at vero illic dæmoniaci quales sunt? Pinge sapientem assidue divinis contemplationibus occupatum: sed in eo interim in vegetali natura vigere affectum ad corporis alimoniam, subrepre nonnunquam pruritus famis in stomacho, naturalem generandi libidinem titillare: sed sapientis animi rationem separatis interea deditam affectus ejusmodi nequaquam animadvertere: imaginationem quoque vix stupideque sentire: ferme sicut in eo solet accidere, apud quem in somno hæc fere absque insomniis incitantur: tales itaque sint affectus ad hæc in cælo dæmoniaci. Nihil ergo ex prioribus animabus mali provenit, aut vilis: ex sequentibus autem non mala quidem re vera, sed vilia quædam minusque bona sequuntur: quatenus ex illis tum in corporibus minus interdum ordinate mutationes eveniunt, tum in animabus natura corpori mancipatis incitamenta frequenter suboriuntur, per quæ etsi animæ non iniquæ necessario fiant, licentius tamen corporis incitamentis indulgeant, aut saltem corpus et propensius foveant, et accuratius quotidie curent. Ait autem superiores stellarum animas non esse hujus universi partes: Cum enim ad intellectualem mundum omnino conversæ sint, illius potius dici partes posse videntur. Inferiores vero stellarum animas universi hujus partes